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3شهرستان ها

با خبرنگاران

بهره برداری از سازه آبخیزداری جوزردان 

سازه خاکی و سنگی ملاتی منطقه جوزردان بشرویه به مناسبت هفته 
منابع طبیعی، افتتاح شد. 

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری بشرویه، در حاشیه افتتاح این سازه 
آبخیزداری به »خراسان جنوبی«، گفت: در حوضه آبخیزداری در 
منطقه جوزردان و تغذیه قنات های روستاهای همجوار کار مطالعاتی 
سازه های آبخیزداری از نوع خاکی و سنگ و ملاتی در دستور کار 

قرار گرفت. 
»رفیعی«، با بیان این که از ابتدای امسال 51 میلی متر باران در 
بشرویه داشته ایم، افزود: توانسته ایم بیش از دو میلیون متر مکعب 
آب پشت سازه های شهرستان جمع آوری کنیم. به گفته وی، 1۲5 
سازه آبخیزداری تا سال گذشته در بشرویه احداث شده که در سال 
گذشته 1۶ سازه جدید به این مجموعه اضافه شده یا ساخت آن در 

دست اقدام است. 
همچنین، در جوزردان و توابع این روستا سه پروژه آبخیزداری احداث 
که ۲۴۰ میلیون تومان اعتبار برای آن هزینه شده است و 1۰۰ خانوار 

از مزایای آن بهره مند شده اند.

همایش دانش آموزی هفته درختکاری 

پویش  همت  به  درختکاری،  و  طبیعی  منابع  هفته  مناسبت  به 
و  طبیعی  منابع  اداره  همکاری  با  و  آیسک  سماط  دانش آموزی 

آبخیزداری سرایان مراسمی در دبیرستان الزهرا)س( برگزار شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این مراسم که جمعی از مسئولان 
سرایان و بخش  آیسک حضور داشتند »سعادت نیا«، از اعضای پویش 
دانش آموزی سماط به تشریح اهداف و فعالیت های این پویش دانش 

آموزی پرداخت. 
»میربلوکی«، از دیگر اعضای این پویش نیز درباره بحران آب در دشت  
آیسک و لزوم مدیریت مصرف مایه حیات مطالبی بیان کرد. در این 
مراسم »صادقی« رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سرایان 
به ضرورت حفظ آب، خاک و گیاه اشاره و با توجه به شرایط بحرانی 
منطقه به ویژه در دشت آیسک بر لزوم فرهنگ سازی در زمینه مصرف 

آب و توسعه درختکاری تاکید کرد. 

بنابراین گزارش، قدردانی از »حاتمی و عرب نجات« فعالان عرصه 
خبر در آیسک از دیگر برنامه های این مراسم بود. مراسم نمادین 
درختکاری با غرس نهال توسط دانش آموزان نیز در حاشیه همایش 

انجام شد.

غرفه ای از توانمندی های شوسف

غرفه ای از توانمندی ها و تولیدات شوسف در ورودی این شهر برپا 
می شود. 

شهردار شوسف، با بیان این که شرایط شهرداری از نظر مالی زیاد 
مساعد نیست، افزود: فقط تلاشمان برای نصب المان و برپایی غرفه 
است که در ورودی شهر غرفه فروش محصولات تولیدی دایر است و 
از شهروندان درخواست کردیم محصولات خود را برای فروش به این 

غرفه ارائه کنند. 
»عمانی«، ادامه داد: امسال سه المان جدید نصب می شود و از سال 
گذشته هم 15 المان داریم که در نقاط مختلف شهر نصب می شود. به 

گفته وی، برای سه المان جدید ۲5 میلیون تومان هزینه شد.

یادداشت خبرنگار 

 برای کاهش قیمت ها 
از خودمان شروع کنیم

محمد حسین باکمال – هجوم سر از پا نشناخته 
به بازار و خرید از هر نوع کالا به تعداد زیاد، 
یکی از عوامل گرانی است. درست است که 
قیمت بسیاری از کالاها از ابتدای امسال 
رشد بسیاری داشته است اما در این جریان، 
در  که  چرا  نیست  تقصیر  بی  هم  خریدار 
مواردی در مراکز خرید و سوپرمارکت ها 
گاه دیده می شود یک نفر چند حلب روغن یا 
چند کیسه برنج و دیگر کالاها به تعداد زیاد 
خریداری کرده است و وقتی سوال می کنی 
چرا این همه؟ می گوید: می بینید که هر روز 
گران تر می شود؛ می خرم که بعد گران نخرم! 
اگر انصاف داشته باشیم متوجه می شویم که 
این منطق، درست نیست. فرض کنید هر 
خانواده ایرانی بخواهد از هر کالایی تعداد 
زیادی را در خانه ذخیره کند بنابراین معلوم 
است که در بازار کمبود حاصل می شود و 
قیمت ها افزایش می یابد و چون رابطه عرضه 
و تقاضا به هم  می خورد تقاضا افزایش می یابد 
و عرضه کم، در نتیجه قیمت کالاها گران می 
شود. اگر رعایت کنیم و بیش از نیازمان خرید 
نکنیم؛ کاهش قیمت ها قطعی خواهد بود، 
با این هجومی که در بازارها شاهد هستیم، 
و  مصرف  های  تعاونی  فروشندگان  بیشتر 
سوپر مارکت ها می گویند، قادر به تامین کالا 
نیستند و هر چه در قفسه ها می چینند زودتر 
از قبل، خالی می شود و با چنین وضعیتی 
قیمت کالاها هم به همین سرعت افزایش 
نباشد  مردم  همکاری  چنان چه  یابد.  می 
کاری از دست دولت هم ساخته نیست پس 
کاهش  در  را  مان  نقش  و  کنیم  همت  باید 
قیمت ها ایفا کنیم که یکی از راهکارهای 
مهم در این زمینه اکتفا به خریدهایی است 
شکی  البته  دارد.  ضرورت  زندگی  در  که 
و  درست  هم  ها  زیرساخت  باید  که  نیست 
آماده باشد. این که فردی به عنوان مثال دو 
خودرو داشته باشد و باز هم برای خرید خودرو 
ثبت نام کند تا از محل فروش آن سودی ببرد 
باید دست اندرکاران بررسی کنند که تفاوت 
فاحش بین قیمت کارخانه با بازار از کجاست 
و چرا برخی ها وام می گیرند و برای خرید 
خودرو ثبت نام می کنند، تا سودی عایدشان 
داده   نشان  گذشته  ماه  چند  تجربه  شود؟ 
است که برای کنترل قیمت ها گویا کاری 
از مسئولان ساخته نیست! پس چه خوب 
است که خودمان آستین بالا بزنیم و برای 
تعادل قیمت ها با پرهیز از خریدهای اضافه و 

غیرضروری کاری کنیم کارستان. 

از گوشه و کنار استان

برف روبی محور خلیلان- آرک
مشمولی - برف و باران های ابتدای هفته، نیروهای 
امدادی را به نقاط بحرانی خوسف از جمله برف روبی 
محور خلیلان – آرک کشاند. به گفته رئیس جمعیت 
هلال احمر خوسف، 1۴ عملیات به همراه ۴۳ نیرو و 
1۲ خودرو انجام شد که مهم ترین اقدام عملیات برف 
روبی در محور خلیلان و آرک توسط اداره راهداری انجام 
شد. »ولی زاده«، رسیدگی به حال ۲۸ آسیب دیده در اثر 
وقوع باران های شدید و اسکان چهار نفر را از دیگر موارد 
برشمرد. وی ادامه داد: رهایی وانت بار و تریلی گرفتار در 
سیلاب و نجات مادر باردار نهبندانی در دهستان قلعه 
زری و کمک رسانی به پنج سرنشین مصدوم حادثه دیده 
یک دستگاه پراید در کیلومتر پنج محور خوسف- ماژان از 

دیگر اقدام ها بود.

گام چهارم نظام ارجاع در آیسک
عرب نجات- در هفته چهارم از اجرای طرح نظام ارجاع 
الکترونیک در سرایان، گام چهارم در آیسک به اجرا 
درآمد. مهندس »افشاری«، نماینده ویژه نظام ارجاع 
الکترونیک دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، با اشاره به 
مزایای اجرای طرح نظام ارجاع و نقش برجسته پزشک 
خانواده به عنوان متمم و آغاز کننده اجرای این طرح، 
سلامت،  خدمات  به  آسان  دسترسی  بر  علاوه  گفت: 
کاهش هزینه و صرفه جویی در وقت مراجعان؛ دریافت 
نوبت الکترونیک از کلینیک متخصصان توسط واحد 
پذیرش مراکز خدمات جامع سلامت انجام می شود و 
بیمه شدگان روستایی دغدغه دریافت نوبت نخواهند 
داشت. به گزارش »خراسان جنوبی«، نظام ارجاع پیش 
از این در شهرهای سه قلعه، بغداده و مصعبی راه اندازی 

شده است.

  اجرای نسخه الکترونیکی 
در بشرویه

پورغزنین- طرح نسخه نویسی الکترونیکی در بشرویه 
به صورت )آزمایشی( اجرایی شد. معاون بیمه سلامت 
در مراسم شروع به کار طرح نسخه نویسی الکترونیکی 
در این شهر گفت: این طرح برای حذف کاغذ و تسریع در 
امور بیماران انجام شد که امید است در تمام نقاط استان 
تا پایان امسال، اجرایی و عملیاتی شود. دکتر »سیادت«، 
اظهار کرد: بشرویه با داشتن تعامل زیاد بین پزشکان و به 
ویژه همکاری شبکه بهداشت و درمان این شهرستان به 
عنوان پایلوت برای اجرای این طرح انتخاب شده است 
و تا اطمینان 99 درصدی انجام صحیح امور مربوط، این 
طرح در استان اجرا نمی شود. به گفته وی، 1۴ سال است 
که طرح نظام ارجاع به صورت کاغذی در حال اجراست 
و اکنون با همکاری دانشگاه علوم پزشکی در بشرویه به 
صورت پایلوت نسخه الکترونیکی انجام می شود و در 
صورت موفقیت تا پایان امسال در استان اجرا خواهد شد.

در جلسه شورای اداری مطرح شد:

بدعهدی راه و شهرسازی در خوسف
مشمولی - امسال اداره کل راه و شهرسازی قول 
داد 5۶ کیلومتر از جاده ها و مسیرهای ارتباطی 
آن  کیلومتر   9 فقط  که  کند  آسفالت  را  خوسف 

آسفالت شد. 
شورای  جلسه  آخرین  در  خوسف  فرماندار 
از  گزارشی  با   97 سال  در  شهرستان  اداری 
عشایری،  کشاورزی،  های  حوزه  فعالیت های 
فرهنگی،  میراث  آبخیزداری،  و  طبیعی  منابع 
صمت، سرمایه گذاری خارجی، پروژه های ناتمام 
یکی  گفت:  خوسف،  روستاهای  به  گازرسانی  و 
مسئولان  و  مردم  های  درخواست  مهم ترین  از 
روی  گابیونی  و  بتنی  سدهای  ایجاد  شهرستان 
رفت  هدر  از  جلوگیری  برای  شاهرود  رودخانه 
آب های باران و سطحی منطقه است که سال هاست 
پیگیری می شود اما به دلیل کمبود منابع داخلی 
اقدامی نشده است و نیاز به اعتبار ملی دارد که با 
پیگیری های اخیر نماینده مردم بیرجند، درمیان 
و خوسف در مجلس شورای اسلامی و مسئولان 
استانی و شهرستانی به احتمال زیاد در بودجه سال 

آینده پیش بینی شده باشد. 
گل  های  جشنواره  برگزاری  درباره  »شفیعی«، 
و  محصولات  معرفی  منظور  به  عناب  و  نرگس 
و  گذار  سرمایه  سه  افزود:  شهرستان  تولیدات 
شرکت تعاونی بومی در خوسف و ماژان در حال 
ساخت و خرید تجهیزات کارخانه های فراوری و 

بسته بندی محصولات کشاورزی هستند. 

وی، از صدور مجوز کارخانه نساجی خوسف در 
تولیدی  و  کارگاهی  مجموعه  و  صنعتی  شهرک 
صنایع دستی در کوشه سفلی خبر داد و افزود: با 
شروع به کار و راه اندازی این دو مجموعه حدود 

چهار هزار و ۳۰۰ نفر مشغول به کار خواهند شد.
شبکه  فرسودگی  زمینه  در  خوسف  فرماندار   
آب رسانی شهرستان نیز گفت: به دلیل ترکیدگی 
لوله ها و هدر رفت آب، تعویض لوله ها و بازسازی 
شبکه آب رسانی یکی از خواسته ها و مطالبه های 
مردمی در دهگردشی ها و بازدیدهای مختلف 
و  داخلی  گذاران  سرمایه  از  حمایت  وی  است. 
دستی،  صنایع  و  گردشگری  احیای  خارجی، 
و  بیمارستان  ویژه  به  ناتمام  های  پروژه  تکمیل 
مجتمع فرهنگی هنری ناقوس، پیگیری تامین آب 
و زیرساخت های شهرک صنعتی شهید رحمانی و 
راه های ارتباطی خوسف به شهداد، ایجاد مجتمع 
و بازارچه در حاشیه جاده اصلی و روستای کوشه 
سفلی، آب رسانی سیار به روستاهای بدون لوله 
جلوگیری  و  عشایری  جامعه  به  کمک  کشی، 
روستاهای  به  گازرسانی  پیگیری  مهاجرت،  از 
شهرستان از سه نقطه بیرجند، سربیشه و سرایان، 
استخر  خوسف،  تختخوابی   ۳۲ بیمارستان 
نیروگاه  ناقوس،  هنری  فرهنگی  مجتمع  شنا، 
شترمرغ،  و  طیور  و  دام  کشتارگاه  خورشیدی، 
کارخانه کرک و چرم و بنتونیت را از دیگر موارد 

مورد پیگیری اعلام کرد.

حجت الاسلام »موسوی رستگار«، رئیس شورای 
اسلامی شهرستان هم با انتقاد از نبود نظارت بر 
بازار گوشت و دام، گفت: بی مهری امور دام جهاد 
کشاورزی سبب این وضعیت شده است و وقتی شیر 
دام را با قیمت ناچیز بخرند، تولید کننده مجبور به 
فروش دام خود می شود طوری که متوسل به ورود 

دام و گوشت از خارج می شوند. 
مدیر عامل آب و فاضلاب روستایی نیز، درباره 
کمبود و مشکلات اعتباری استان، گفت: حدود 
هزار و 1۰۰ کیلومتر از شبکه ها و مجتمع های 

آب رسانی استان فرسوده است که اعتبار خاصی 
ندارد و با منابع قطره چکانی بازسازی و اصلاح 

می شود. 
»صفوی نژاد«، از تامین اعتبار مجتمع آب رسانی 
براکوه در بخش جلگه ماژان و ماهمیران در بخش 
مرکزی خوسف خبر داد و برای حق سهم چاه های 
حفر شده در دشت مختاران برای تامین آب مرکز 
استان، ادامه داد: مجتمع های مسیر سهمیه دارند 
و در زمان حفر چاه ها قول داده اند که ۶۰ لیتر در 

ثانیه به شبکه آبفای روستایی تزریق شود. 


